[image: image1.png]Qafin v Mewats ¥ 3nnoswra 3anuce ¥ OTepuTe ¥

Tipusopownoe CII Kancscxoro p-a
Bap. 3

=P

1334
30112015

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.02.2020 г.                                                                                                №  13
ст-ца  Придорожная
О внесении изменений в постановление главы администрации Придорожного сельского поселения Каневского района от 23 октября 2014 года № 87 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Придорожного сельского поселения Каневского района» (в редакции от 18 декабря 2017 года № 109, от 04 февраля 2019 года № 10)
          В соответствии решением Совета Придорожного сельского поселения Каневского района от 16 декабря 2019 года № 16 «О бюджете Придорожного сельского поселения Каневского района на 2020 год»
п о с т а н о в л я ю:
          1. Повысить с 01 января 2020 года на 3,8 (три целых восемь десятых) процентов размеры базовых окладов (базовах должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений функции и полномочия учредителя, в отношении которых осуществляет администрация Придорожного сельского поселения Каневского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда.
         2. Внести в постановление главы администрации Придорожного сельского поселения Каневского района от 23 октября 2014 года № 87 «Об оплате трула работников муниципальных учреждений культуры Придорожного сельского поселения Каневского района» (в редакции от 18 декабря 2017 года № 109, от 04 февраля 2019 года № 10) следующие изменения:
          1) в приложении №1 пункт 1 раздела II «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности служащих» изложить в следующей редакции:
          «1. Минимальные размеры окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:
	№ п/п
	Наименование профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер оклада, рублей

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогоательного состава
	6699

	2.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	8278

	3.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	6734

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	10848

          Минимальные размеры окладов заместителей руководителей структурных подразделений устанавливаются на 5-10 процентов ниже минимальных размеров окладов руководителей соответствующих подразделений.»;
          2) в приложении № 1 пункт 1 раздела IV «Порядок и условия оплаты труда роботников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» изложить в следующей редакции:
          «1. Минимальные размеры окладов рабочих учреждения устанавливаются в зовисимости от разряда выполняемых работ:
	Разряды выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-кваликафикационным справочником работ и профессий рабочих

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Минимальные размеры окладов, рублей

	6821
	6911
	7852
	9112
	9840
	10469
	13898
	11097

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2020 года.
Исполняющий обязанности главы
Придорожного сельского поселения
Каневского района                                                                            А.С. Шубенкин